gi- og planprosess og konkluderes samtidig med finansiell plan og kapitalplan. Styret er ansvarlig for ORSA-prosessen og vedtar et
ORSA-dokument som oppsummerer resultatene av risiko- og solvensvurderingen.

Det skal gjennomføres en ekstraordinær ORSA, hel eller delvis, dersom det skjer endringer som kan påvirke risiko og/eller kapital
vesentlig. Endringer kan være drevet av interne beslutninger eller eksterne forhold.

Gjennom ORSA-prosessen skal styret vurdere om risikotakingen er i tråd med vedtatt risikoappetitt og er innenfor gjeldende risikoram-
mer, herunder om risikotakingen bidrar på en ønsket måte til oppfyllelse av virksomhetens lønnsomhetsmål, om sammensetning
av risiko og utvikling i risikobildet samsvarer med føringer fra risikoappetittutsagnet og om risiko for svingninger i solvensposisjon er
innenfor et akseptabelt nivå.

Som en del av ORSA-prosessen beregner Storebrand hvor følsom solvensmarginen er for endring i vesentlige forhold. Dette oppdateres
og rapporteres kvartalsvis som en del av den finansielle rapporteringen. Solvensmarginen er mest følsom for finansmarkedsendringer
og endret metodikk for å beregne rentekurven. Sensitiviteter pr. 31.12.2017 er vist i figuren.

155

143

163

144

149

153

147

32

21

17

19

UFR 4.05 % 170

Spread +50bp, volatilitetsjustering +15bp

SII margin 31.12.2017 17217

166

15910

Aksjer -25% 165

Rente +50 bp 1674

Rente -50 bp 175

UFR 3.65 %

Uten overgangsregler

Med overgangsregler

FIGUR 2 SENSITIVITETER FOR SOLVENSMARGIN

Før overgangsregler (se kapittel D.2) er solvensmarginen mest følsom for aksjemarkeds- og rentenivåer. 25% fall i aksjer vil redu-
sere solvensmarginen fra 155 % til 144 %, mens 50bp fall i rentenivå vil redusere solvensmarginen til 143 %. Overgangsregelen for
verdsettelse av forsikringsforpliktelsen motvirker mye av renterisikoen. Inkludert overgangsregler er solvensmarginen mest følsom
for økte kredittpåslag. 50bp økning i kredittpåslag vil redusere solvensmarginen fra 172 % til 159 %.

14 Solvens og finansiell stilling Storebrand ASA